
PROTOKÓŁ NR VIII/2024 
z ósmej sesji Rady Gminy Świdnica 

w dniu 30 grudnia 2024 r. 
 
W dniu 30 grudnia 2024 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Świdnicy przy ul. 

Ogrodowej nr 37 odbyła się ósma nadzwyczajna sesja Rady Gminy Świdnica. Obrady 
rozpoczęto 30 grudnia 2024 r. o godz. 8:15, a zakończono o godz. 8:21 tego samego dnia. 
Przewodniczący Rady Gminy Świdnica Tomasz Marczewski otworzył ósmą sesję Rady Gminy 
Świdnica. Przywitał wszystkich przybyłych na sesję radnych, pracowników urzędu oraz 
mieszkańców oglądających sesję on-line. 
Przewodniczący Rady Gminy Świdnica poinformował, że obrady sesji są transmitowane 
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Ponadto nagranie będzie 
udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził qworum zdolne do podejmowania uchwał.  
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. Obecni: 

1. Danuta Janek 
2. Krystyna Kołłątaj 
3. Izabela Kuchta 
4. Maria Łysiak 
5. Tomasz Marczewski 
6. Daniel Mazurkiewicz 
7. Adrian Miarka 
8. Wioletta Mazuro 
9. Jadwiga Olejarz 
10. Barbara Rogozińska-Klocek 
11. Adam Szreder 
12. Zofia Śmiejan 
13. Rafał Trafała 
14. Błażej Woźniak 
15. Żaneta Ziemiańska 

 
Ad 2. Przedstawienie porządku obrad sesji.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Marczewski poinformował, że porządek obrad został 
przedstawiony radnym. Zapytał, czy ktoś z radnych wnosi uwagi do porządku obrad. Nikt  
z obecnych nie zgłosił uwag. Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany granic aglomeracji Świdnica.(druk 52) 
4. Zapytania i interpelacje radnych. 
5. Wolne wnioski i informacje.  
6. Zamknięcie obrad.  

 
 



Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany granic aglomeracji Świdnica. (druk 52) 
 

Przewodniczący Rady Gminy Świdnica poprosił o opinię z posiedzenia wspólnego komisji. 
Przewodniczący Komisji  Mienia i Budżetu Daniel Mazurkiewicz poinformował, że opinia jest 
jednomyślnie pozytywna. 

Przewodniczący Rady Gminy Świdnica Tomasz Marczewski poinformował, że do uchwały 
została zgłoszona autopoprawka. Dotyczy ona punktu czwartego - dokumenty stanowiące 
podstawę do wyznaczenia aglomeracji i w tabeli punkt drugi -  zmienia się numer uchwały, 
która stanowi załącznik do niniejszego dokumentu. 

Pracownik Zakładu Usług Komunalnych w Świdnicy - Dzisiejsza uchwała zmienia granicę 
aglomeracji, dostosowuje ją do wymogów, które sprawiają, że obecnie będziemy wskaźnik 
skanalizowania mieć na poziomie 99,36%. W związku z tym nie grożą nam już żadne kary, 
które mogłaby nałożyć na nas Unia Europejska. Dodatkowo aglomeracja przybierze realny 
kształt, który pozwoli na sięgnięcie z dodatkowych dofinansowań, które już wiemy, że będą się 
w przyszłości pojawiać. Już wystąpiliśmy o jedno takie dofinansowanie. Dzięki podjęciu 
dzisiejszej uchwały będziemy mogli o takie dofinansowania występować. 

Przewodniczący Rady Gminy Świdnica otworzył dyskusję w sprawie uchwały. Nikt 
z radnych nie zabrał głosu, dlatego Przewodniczący zamknął dyskusję. W związku z tym, że 
dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie, które przeprowadzone 
zostało zgodnie z art. 14 ust.2 ustawy o samorządzie gminnym. 

 
Głosowano wniosek w sprawie: 
Zmiana w załączniku nr 1 ustęp 4 tabela pozycja 2 - uchwały nr XXXI/225/2021 z dnia 30 
czerwca 2021 r. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Danuta Janek, Krystyna Kołłątaj, Izabela Kuchta, Maria Łysiak, Tomasz Marczewski, Daniel 
Mazurkiewicz, Wioletta Mazuro, Adrian Miarka, Jadwiga Olejarz, Barbara Rogozińska-
Klocek, Adam Szreder, Zofia Śmiejan, Rafał Trafała, Błażej Woźniak, Żaneta Ziemiańska 
 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany granic aglomeracji Świdnica..  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Danuta Janek, Krystyna Kołłątaj, Izabela Kuchta, Maria Łysiak, Tomasz Marczewski, Daniel 
Mazurkiewicz, Wioletta Mazuro, Adrian Miarka, Jadwiga Olejarz, Barbara Rogozińska-



Klocek, Adam Szreder, Zofia Śmiejan, Rafał Trafała, Błażej Woźniak, Żaneta Ziemiańska 
 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR VIII/52/2024 została przyjęta 
przez Radę Gminy Świdnica. 

 
 
Ad 4. Interpelacje i zapytania radnych.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Świdnica Tomasz Marczewski  poinformował, że w okresie 
międzysesyjnym do biura Rady nie wpłynęły interpelacje ani zapytania. Zapytał, czy ktoś  
z radnych chciałby złożyć w tej chwili interpelacje bądź zapytanie.  

Nikt z radnych nie złożył interpelacji ani zapytań. 
 

 
Ad 5. Wolne wnioski i informacje.  
 
Nikt z obecnych nie zabrał głosu w tym punkcie. 
 
 

Ad 6. Zamknięcie obrad. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Świdnica Tomasz Marczewski zamknął obrady ósmej sesji 
Rady Gminy. 

 
Protokołowała:                                                                                          Przewodniczył: 

Anna Równicka                                                                                      Tomasz Marczewski 

   

 
 


